SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO

PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL

Ficam instituídos os seguintes salários mínimos profissionais a partir de 1º de Março de
2021: 

      a) Empregados em Geral e Comissionistas: R$ 1.445,65 (Um mil e quatrocentos e
quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos);

      b) Empregados em Serviços de Limpeza: R$ 1.379,80 (Um mil e trezentos e setenta e
nove reais e oitenta centavos).

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

Os empregados representados pela entidade profissional acordante terão seus salários
reajustados nos seguintes percentuais:
 

Em 1º de Março de 2021, receberam o reajuste de 6,22% (seis inteiros e vinte e dois